
Проект  

ЗАКОН 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

О внесении изменений в Закон Саратовской области  

«О введении на территории Саратовской области налога на имущество 

организаций» 

 

Статья 1 

Внести в Закон Саратовской области от 24 ноября 2003 года № 73-ЗСО 

«О введении на территории Саратовской области налога на имущество 

организаций» (с изменениями от 6 февраля 2004 года № 4-ЗСО, 26 апреля 

2004 года № 19-ЗСО, 31 мая 2004 года № 25-ЗСО, 1 октября 2004 года № 50-ЗСО, 

28 ноября 2005 года № 110-ЗСО, 1 августа 2007 года № 130-ЗСО, 1 июня 

2010 года № 79-ЗСО, 26 октября 2010 года № 193-ЗСО, 25 ноября 2011 года 

№ 166-ЗСО, 25 ноября 2011 года № 167-ЗСО, 25 ноября 2013 года № 198-ЗСО, 

3 марта 2014 года № 29-ЗСО, 25 ноября 2015 года № 149-ЗСО, 25 ноября 

2015 года № 155-ЗСО, 3 октября 2016 года № 124-ЗСО, 25 ноября 2016 года 

№ 145-ЗСО, 27 декабря 2016 года № 172-ЗСО, 26 октября 2017 года № 86-ЗСО, 

28 ноября 2017 года № 112-ЗСО, 28 ноября 2017 года № 113-ЗСО, 22 ноября 

2018 года № 116-ЗСО, 3 июля 2019 года № 69-ЗСО, 26 ноября 2019 года 

№ 119-ЗСО, 10 апреля 2020 года № 27-ЗСО, 23 апреля 2020 года № 32-ЗСО) 

следующие изменения: 

1) в пункте 6 статьи 3: 

в абзаце первом слова «аренда и управление собственным 

или арендованным нежилым недвижимым имуществом» заменить словами 

«аренда и управление собственным или арендованным недвижимым 

имуществом»; 

в абзаце третьем слова «аренда и управление собственным 

или арендованным нежилым недвижимым имуществом» заменить словами 

«аренда и управление собственным или арендованным недвижимым 

имуществом»; 

в абзаце восьмом после слов «снижение размера арендной платы» 

дополнить словами «в среднем»; 

абзац десятый изложить в следующей редакции:  

«В случае пролонгации договора аренды или заключения нового 

договора аренды с тем же арендатором после 1 апреля 2020 года размер 

арендной платы с даты пролонгации (перезаключения) договора аренды 

по 31 декабря 2020 года (включительно) не должен превышать размер 

арендной платы, указанный в абзаце девятом настоящего пункта.»; 

2) в приложении строку 

«2012060 организации - в отношении имущества, используемого ими 

для осуществления вида экономической деятельности 

согласно Общероссийскому классификатору видов экономической 

деятельности: аренда и управление собственным или 
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арендованным нежилым недвижимым имуществом» 

изложить в следующей редакции: 

«2012060 организации - в отношении имущества, используемого ими 

для осуществления вида экономической деятельности 

согласно Общероссийскому классификатору видов 

экономической деятельности: аренда и управление 

собственным или арендованным недвижимым имуществом». 

 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального 

опубликования, распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 

2020 года, и действует по 31 декабря 2020 года. 

 

 

Проект внесен  

Губернатором области  

 


